



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 августа 2016 года

№ 538

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2015 года № 224

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 17 апреля 2015 года № 224 «О реализации государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 997» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об оказании материальной помощи в соответствии с подпрограммой 3 «Старшее поколение» на 2015 – 2020 годы» государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 298».

1.2. В Порядке предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан в связи с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 1.7:

1) в подпункте 3 слова «(котел, колонка)» заменить словами «(котел, плита, колонка)»;

2) в подпункте 4:

в абзаце втором слова «100% произведенных расходов» заменить словами «100% суммы, указанной в абзаце первом настоящего подпункта»;

в абзаце третьем слова «50% произведенных расходов» заменить словами «50% суммы, указанной в абзаце первом настоящего подпункта».

1.2.2. В абзаце первом подпункта 3 пункта 2.1 слова «(котел, колонка)» заменить словами «(котел, плита, колонка)».

1.3. В Порядке предоставления материальной помощи инвалидам и ветеранам боевых действий, семьям погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, утвержденном постановлением:

1.3.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) родителям военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), достигшим пенсионного возраста (55 лет – для женщин, 60 лет для мужчин).».

1.3.2. В пункте 1.3:

1) в подпунктах 1, 2 и 3 слова «в подпунктах 1 – 4, 6» заменить словами «в подпунктах 1 – 4, 6, 8»;

2) в абзаце третьем подпункта 4 слова «в подпунктах 3, 7» заменить словами «в подпунктах 3, 7, 8»;

3) в подпункте 5:

после слов «участника боевых действий» дополнить словами «, военнослужащего, погибшего при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)»;

слова «в подпунктах 3, 6» заменить словами «в подпунктах 3, 6, 8»;

4) в абзаце третьем подпункта 6 слова «в подпунктах 1, 3 - 6» заменить словами «в подпунктах 1, 3 - 6, 8».

1.3.3. В подпункте 2 пункта 1.4 слова «в подпунктах 1, 3 - 7» заменить словами «в подпунктах 1, 3 – 8».

1.3.4. В подпункте 4 пункта 1.7:

1) в абзаце втором слова «до 100% произведенных расходов» заменить словами «100% суммы, указанной в абзаце первом настоящего подпункта»;

2) в абзаце третьем слова «до 50% произведенных расходов»

заменить словами «50% суммы, указанной в абзаце первом настоящего подпункта».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор



В.П.Шанцев